ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменения в статью 4 Закона Ставропольского края
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных

образований Ставропольского края отдельными государственными
полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления

органам государственной власти субъекта Российской Федерации,
на государственную регистрацию актов гражданского состояния"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменения в статью 4
Закона Ставропольского края "О наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований Ставропольского края отдельными государствен-
ными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления
органам государственной власти субъекта Российской Федерации, на государ-
ственную регистрацию актов гражданского состояния" и в соответствии со ста-
тьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губер-
натору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Ю.В. Белый

г. Ставрополь
28 мая 2015 года
№ 1987-V ДСК

Председатель Думы
Ставропольского

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменения в статью 4 Закона Ставропольского края
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных

образований Ставропольского края отдельными государственными
полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления

органам государственной власти субъекта Российской Федерации,
на государственную регистрацию актов гражданского состояния"

Статья 1
Внести в статью 4 Закона Ставропольского края от 15 ноября 2013 г.

№ 99-кз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных обра-
зований Ставропольского края отдельными государственными полномочиями
Российской Федерации, переданными для осуществления органам государст-
венной власти субъекта Российской Федерации, на государственную регистра-
цию актов гражданского состояния" изменение, изложив ее в следующей редак-
ции:

"Статья 4. Место хранения записей актов гражданского состояния
на бумажных носителях и в форме электронных
документов, составленных органами местного
самоуправления

1. Первые экземпляры записей актов гражданского состояния, составлен-
ные на бумажных носителях, хранятся по месту государственной регистрации
данных актов гражданского состояния в отделе уполномоченного органа ис-
полнительной власти Ставропольского края, осуществляющего государствен-
ное управление в сфере организации деятельности по государственной реги-
страции актов гражданского состояния на территории Ставропольского края,
расположенном на территории муниципального района Ставропольского края
по месту нахождения органа местного самоуправления (далее соответственно -
уполномоченный орган, отдел уполномоченного органа по муниципальному
району).

2. Вторые экземпляры записей актов гражданского состояния, составлен-
ные на бумажных носителях, хранятся в уполномоченном органе.

3. Записи актов гражданского состояния, составленные в форме электрон-
ных документов, хранятся в информационной системе уполномоченного орга-
на.".

2

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи-

циального опубликования.

Губернатор
Ставропольского

г.Ставрополь
08 июня 2015 г.
№ 61-кз

В.В. Владимиров